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Jesienią 2018 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie przeprowadził z inicjatywy własnej
kontrolę Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Warszawskiego. Celem kontroli była ocena przestrzegania zakresu
działalności ogrodu botanicznego oraz spełnienia obowiązków dotyczących m.in. udziału w badaniach
naukowych, prowadzenia edukacji i upraw roślin gatunków zagrożonych wyginięciem.

Ogród Botaniczny UW, położony w centrum Warszawy, z racji niewielkich rozmiarów oraz lokalizacji, w
porównaniu z innymi ośrodkami tego typu ma ograniczone możliwości prowadzenia badań naukowych
poświęconych ochronie gatunków ex situ. Realizuje wiele działań edukacyjnych, w tym również dotyczących
ochrony gatunkowej roślin. Przygotowywane są tu prace licencjackie (literaturowe i eksperymentalne) oraz
magisterskie z szeroko pojętej botaniki, etnobotaniki, ekologii roślin i ochrony przyrody. Co roku organizowane
są „Spotkania z przyrodą w Ogrodzie Botanicznym UW”. W 2018 r. w ramach obchodów 200-lecia pod hasłem
„Ogród dwuwiecznie młody 1818-2018” zrealizowano szereg działań mających na celu edukację, popularyzację
informacji z zakresu botaniki, ochrony przyrody etc. Ogród Botaniczny UW współpracuje z innymi placówkami o
podobnym profilu w kraju i za granicą. Jest zrzeszony w Radzie Ogrodów Botanicznych oraz jest członkiem
Botanic Gardens Conservation International.

Rośliny w Ogrodzie Botanicznym UW uprawiane są w warunkach odpowiadających warunkom siedliskowym i potrzebom biologicznym. Przez cały okres wegetacyjny wykonywane są
niezbędne zabiegi pielęgnacyjne (podlewanie, odchwaszczanie, zwalczanie szkodników i chorób, cięcia pielęgnacyjne, nawożenie, ściółkowanie). Szklarnie wyposażone są w system
sterowania i kontroli klimatu zapewniającego odpowiednie warunki temperaturowe i wilgotnościowe dla przetrzymywanych w nich roślin, system otwierania dachu, system nawadniający.
Ogród zapewnia całoroczną opiekę ogrodniczą. Stan niektórych okazów drzew uznanych za pomniki przyrody wymaga zabiegów mających na celu poprawę stanu fitosanitarnego i/lub
zabiegów pielęgnacyjnych.

Podczas kontroli Ogrodu Botanicznego UW nie stwierdzono znaczących nieprawidłowości. Zaleca się współdziałanie Ogrodu Botanicznego UW z Prezydentem Miasta Stołecznego
Warszawy, sprawującym nadzór nad pomnikami przyrody na terenie Dzielnicy Śródmieście, w zakresie monitorowania i utrzymywania właściwego stanu roślin, wykonywania zabiegów
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony.
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